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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO 

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. DNDA 023-2018 EVENTOS INSTITUCIONALES 

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - DOCUMENTOS JURIDICOS 

Junin 27 de 2018 
OMEGA EVENTOS S.A.S. MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. PRAGMA MARKETING Y EVENTOS S.A.S. 

REQUISITOS HABILITANTES 
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES 

FECHA Y HORA RECIBO DE LA PROPUESTA 
Recibo de oferta en SECOP II junio 15 de 2018 Hora: 
03:32 p.m. y radicacion 1-2018-53518 de junio 18 de 

2018 

Recibo de oferta en SECOP II junio 18 de 2018 
Hora: 09:26 a.m. y radicacion 1-2018-53519 de junio 

18 de 2018 

Recibo de oferta en SECOP II junio 18 de 2018 
Hora: 09:54 a.m. y radicacion 1-2018-53522 de junio 

18 de 2018 

4.1 CAPACIDAD JURIDICA 

4.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (ANEXO No. 1) Este documento debe venir 
firmado por el representente legal de la sociedad, si se trata de una persona juridica o por el representante 
legal del consorcio o union temporal, si la propuesta se presents bajo esta modalidad asociativa. 

El proponente debera presentar este documento de aucerdo con el modelo suministrado por la entidad en el 
ANEXO No 1. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1.2 CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES (Anexos 2 y 3) 
Adernas de los documentos requeridos para las personas naturales o juridical, los miembros del consorcio 0 
union temporal (segun el caso), deberan aportar el documento Original de constitucion firmado por los 
integrantes, el cual debera tener en cuenta lo dispuesto en el Articulo 7° de la Ley 80 de 1993.E1 documento 
de constitucion de Ia figura asociativa debera contener como minimo la informacion serialada en los Anexos 
2 y 3, asi como la informacion que ademas se considere pertinente, y cumplir los requisitos de este numeral 
establecidos en el pliego de condiciones. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

4.1.3 CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES ANEXOS 4 Y 5. 
De conformidad con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el articulo 23 de la Ley 1150 de 
2007, el articulo 37 del decreto 1703 de 2002, Decreto 1072 de 2015 y Ley 828 de 2003 el proponente 
debera anexar certificacion expedida por el Revisor Fiscal y/o representante legal, en la cual se indique que 
la empresa cumple con el pago de las contribuciones al Sistema Integral de Seguridad Social — Empress 
Promotora de Servicios de Salud (EPS), Fondo de Pensiones (AFP) y Administradora de Riesgos Laborales 
(ARL), asi como de Aportes Parafiscales — Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), Institute Colombiano 
de Bienestar Familiar (ICBF), Cajas de Compensacion Familiar — a que hays lugar, de todos los empleados 
a su cargo. 

En el evento de no estar obligado de contar con Revisor Fiscal, esta certificacion debera ser expedida por el 
Representante Legal de la empresa, indicando expresamente Ia no obligatoriedad de contar con el mismo. 

CUMPLE 

NO SUBSANO  

CUMPLE 

copia de la tarjeta  

Orzco Gonzalez  

de condiciones  

NO CUMPLE 

Dentro de la etapa de 
subsanacion el 

proponente no aporto 

profesional del revisor 
fiscal, Yenny Alexandra 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego 
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REQUISITOS HABILITANTES 
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4.1.4 GARANTIA DE SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO 	El proponente debera constituir y anexar a su 
propuesta, una garantia que am are la seriedad de su propuesta, en los terminus y condiciones estipulados 
en complemento del pliego de condiciones, expedida por una compania aseguradora, por una entidad 
bancaria 	colombiana 	o a traves de 	un 	patrimonio autonomo cada 	una 	de 	estas vigiladas 	por la 
Superintendencia Financiera, se debera realizar a favor de la Direcci6n Nacional de Derecho de Autor 
NIT. 800.185.929-2. 

La vigencia de la garantia de seriedad de la oferta debera ser coma minima de cuatro (4) meses contados a 
partir de la fecha de cierre del proceso. 

La cuantia del amparo debera ser minimo por el diez por ciente (10%) del valor del presupuesto oficial. 

NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Dentro de la etapa de 

subsanaci6n el 
proponente no aporto el 

recibo de pago de la prima 
de la poliza de seriedad 

de la oferta 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego 

de condiciones 

CUMPLE 

SUBSANO 
Aporto el recibo de pago 
de la prima de la poliza 
de seriedad de la oferta, 

dentro de la etapa de 
subsanacian a traves del 

area de mensajes del 
SECOP II el 22 de junio 
de 2018 a las 9:37 A.M. 
RADICACION 1-2018- 

55312 

CUMPLE 

4.1.5.1 	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE y/o 
REGISTRO MERCANTIL Si el proponente es una persona juridica nacional o extranjera con sucursal en 
Colombia, debera comprobar su existencia y representaci6n legal, mediante certificado expedido por la 
Camara de Comercio. Cuando se trate de personas juridicas extranjeras, que no tengan establecida 
sucursal en Colombia, deberan comprobar su existencia y representacion legal de conformidad con las 
normas de su pais de origen, atendiendo lo establecido en el Pliego de Condiciones para Is presentaci6n de 
documentos expedidos en el extranjero. 

La vigencia de la sociedad no podra ser inferior al termino de ejecucion del contrato y 1 alio mas. 

El objeto social debe permitir desarrollar el objeto del presente proceso. 

Fecha de expediciOn no superior a 30 digs calendario anteriores a la fecha de cierre. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1.5.2. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES 
Adernas de los documentos requeridos para las personas naturales o juridicas, los miembros del consorcio a 
union temporal (segun el caso), deberan aportar el documento Original de constituci6n firmado por los 
integrantes, el cual debera tener en cuenta lo dispuesto en el Articulo 7° de la Ley 80 de 1993. El documento 
de constitucian de la figura asociativa debera contener comp minima la informacian senalada en los anexos 
que se consignen en el pliego de condiciones, asi coma la informaci6n que ademas se considers pertinente. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

4.1.5.3 PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS CON SUCURSAL EN COLOMBIA. Comercio de su 
domicilio, expedido can maxima un (1) mes de anterioridad al cierre del presente proceso de selecciOn y 
debera la sociedad tener coma minimo una vigencia igual a la del plaza del contrato y cinco anus mas 
contados desde la fecha de presentaciOn de la propuesta. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

4.1.6 AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO Cuando el representante legal 
de la persona juridica, tenga limitaciones para presentar propuestas o para contratar o comprometer a la 
sociedad, debera anexar la AUTORIZACION del Organ° social correspondiente, que lo autorice para 
presentar la propuesta y suscribir el contrato en el caso que le sea adjudicado. 
Si el proponente actua a traves de un representante o apoderado, debera acreditar mediante documento 
legalmente expedido, que su representante o apoderado esta expresamente facultado para presentar la 
propuesta y firmar el contrato respective. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
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REQUISITOS HABILITANTES 
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4.1.7 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO 
UNICO DE PROPONENTES (RUP). De conformidad con las regulaciones del articulo 2.2.1.1.1.5.1. del 
Decreto 1082 de 2015: "Las personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras con domicilio en 
Colombia, interesadas en participar en Procesos de Contratacion convocados por las Entidades Estatales 
deben estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones previstas de forma taxativa en la ley. 

La persona inscrita en el RUP debe presentar la informacion para renovar su registro a más tardar el quinto 
dia habil del mes de abril de cada ario. De lo contrario cesan los efectos del RUP. La persona inscrita en el 
RUP puede actualizar la informacion registrada relativa a su experiencia y capacidad juridica en cualquier 
momento. 
Los inscritos en el RUP pueden en cualquier momento solicitar a la Camara de Comercio canceler su 
inscripci6n". 

Por lo anterior, los proponentes deben allegar el certificado de inscripcion y/o renovacion en el RUP, 
expedido por la respectiva la Camara de Comercio dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores al 
cierre del presente proceso de seleccien en el cual conste su inscripciOn y clasificacion en el Registro Unico 
de Proponentes (RUP), cuya informacion debe estar vigente y en firme a la fecha de cierre del presente 
proceso de seleccien. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1.8 FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA 
Si el proponente es persona juridica, debera aportar junto con su propuesta, fotocopia de la cedula de 
ciudadania del representante legal o quien haga sus veces, ampliada al 150% y totalmente legible. 
Si el proponente es consorcio y/o union temporal, debera aportar junto con su propuesta fotocopia de la 
cedula de ciudadania de cada uno de los representantes legales o quienes hagan sus veces de los 
integrantes de la figura asociativa, ampliada al 150% y totalmente legible. 
Si el proponente es persona natural debera aportar junto con su propuesta fotocopia legible de la cedula de 
ciudadania, ampliada al 150% y totalmente legible. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1.9 BOLETiN DE RESPONSABLES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. 
La DNDA verificara si el interesado se encuentra senalado en el ultimo Boletin de Responsables Fiscales de 
la Contraloria General de la Republica. En todo caso, el proponente podra adjuntar dicha certificacion a su 
propuesta. 

CUMPLE Se verifico por parte de la 
Entidad 

CUMPLE Se verific6 por parte de la 
Entidad 

CUMPLE Se verific6 por parte de la 
Entidad 

4.1.10 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE 
LA NACION 
La DNDA consultara y verificara en 	la pagina Web de la 	Procuraduria General de la 	Nacion, 	los 
antecedentes disciplinarios de quienes van a participar en el presente proceso de conformidad con lo 
establecido en la Ley 1238 de 2008. En todo caso el proponente podra anexar a la propuesta dicho 
certificado actualizado. 

CUMPLE Se verific6 por parte de la 
Entidad 

CUMPLE Se verifico por parte de la 
Entidad 

CUMPLE Se verific6 por parte de la 
Entidad 

4.1.11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
La DNDA consultara y verificara, de la pagina Web de Policia Nacional de Colombia los antecedentes 
penales de quienes van a participar en el presente proceso. 

CUMPLE 
Se verific6 por parte de la 

Entidad 
CUMPLE Se verifico por parte de la 

Entidad 
CUMPLE Se verific6 por parte de la 

Entidad 

4.1.12. CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

La DNDA consultara y verificara, en la pagina Web de la Policia Nacional de Colombia, si el representante 
legal del proponente NO se encuentra vinculado en el sistema de registro nacional de medidas correctives. 
En caso de encontrarse vinculado como infractor en dicho registro por un termini° de seis (6) meses desde la 
fecha de imposici6n de la multa y la misma no ha sido pagada, la Entidad no podra continuar con la 
evaluacion de la oferta ni podra contratar con el proponente que presente esta condicion. (Articulo 183 de la 
ley 1801 de 2016) 

CUMPLE 
Se verifico por parte de la 

Entidad 
CUMPLE Se verific6 por parte de la 

Entidad 
CUMPLE Se verific6 por parte de la 

Entidad 
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REQUISITOS HABILITANTES 
CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4.1.13 LIBRETA MILITAR 
Si el proponente es persona natural hombre menor de 50 arios, debera junto con su propuesta adjuntar 
fotocopia de la libreta militar ampliada al 150% y totalmente legible. En caso de perdida debera anexar 
certificaciOn de la Dirección de Reclutamiento donde conste que la situation militar se encuentra definida 

NO APLICA NO APLICA CUMPLE 

4.1.14 PROPUESTA POR INTERMEDIO DE UN REPRESENTANTE 
Si el proponente participa en el presente proceso de contrataci6n por intermedio de un representante, 
debera adjuntar en la propuesta el poder debidamente otorgado que lo acredite como tal, de conformidad 
con los requisitos legales establecidos para el efecto. 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

4.1.15. COMPROMISO ANTICORRUPCION (ANEXO No. 15) 
El proponente debera aportar con su propuesta, el Anexo No. 15 (Compromiso anticorrupci6n) debidamente 
diligenciado. 
En caso de consorcio o union temporal esta declaration debera ser, ademas, suscrita por cada uno de los 
integrantes que lo conforman. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.1.16 MANIFESTACION ESCRITA INTERES EN PARTICIPAR (ANEXO No. 18) 
Documento escrito donde el interesado ha manifestado a la Entidad su interes en participar, dentro de la 
fecha y hora establecida en el cronograma correspondiente. 

CUMPLE 
ManifestO interes a traves 
de la plataforma SECOP II 

CUMPLE 
Manifesto interes a traves 
de la plataforma SECOP 

II 
CUMPLE 

Manifesto interes a traves 
de la plataforma SECOP 

II 
4.1.17. COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (ANEXO No. 9) 
El proponente debera aportar con su propuesta, 	el Anexo No. 9 (Compromiso de Transparencia), 
debidamente diligenciado. 
En caso de consorcio o union temporal esta declaration debera ser, adernas, suscrita por cada uno de los 
integrantes que lo conforman. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS JURiDICOS HABILITANTES RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

JHON 
	Asesora Juridica 

9 12  RO HER 
Abo do de la Oficina

NANDEZ VELOSA 

• Calle 28 N° 13A - 15 Pisa 17 
• Telefono (571) 341 8177 

Telefax (571) 286 0813 
• Linea PQ RS: 01 8000 127878 
• :nfo©derechodeautorgov.co 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. DNDA 023-2018 EVENTOS INSTITUCIONALES 

INFORME DEFINITIVO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL 

Fecha Jurno 27 de 2018 
	

OMEGA EVENTOS S.A.S. 	 MAGIN COMUNICACIONES S A S 
	

PRA 

REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

CUMPLE / NO 
CUMPLE OBSERVACIONES 

4.2.1 CAPACIDAD FINANCIERA 

Para la verificacion de los requisitos habilitantes financieros y organizacionales, la entidad tomara la informacion del 
Registro Unico de Proponentes que debera ser aportado por los proponentes, el cual debe estar vigente yen firme a la 
fecha de adjudicacion del proceso, conforme a las prescripciones del Decreto 1082 del 2015, tomando como base la 
informaci6n financiera correspondiente al cierre a 31 de diciembre del 2017. 

El proponente, debera cumplir con los siguientes indicadores financieros, calculados sobre la informacion a diciembre 31 
de 2016, para tal efecto se evaluara con CUMPLE o NO CUMPLE, cada uno de ellos: 

INDICADOR. Nivel de endeudamiento 
CALCULO. Pasivo Total/Activo Total 
REQUISITO HABILITANTE. Igual o inferior al 70% 

8,53% CUMPLE 21,55% - CUMPLE 45,53% - CUMPLE 

INDICADOR. Liquidez 
CALCULO. Activo Corriente/Pasivo Corriente 
REQUISITO HABILITANTE Igual o superior a 1 

3,08 	- CUMPLE 2,41 	- CUMPLE 2,03 - CUMPLE 

INDICADOR. Cobertura de intereses 
CALCULO. Utilidad Operacional/Gastos de Intereses 
REQUISITO HABILITANTE. Igual o superior a 1. NO sera declarado INHABIL el proponente que obtenga valor 
"Indeterminado" en este indicador. 

15,11 - CUMPLE 5,01 - CUMPLE 8,57 - CUMPLE  

_ 

INDICADOR. Capital de Trabajo 
CALCULO. Activo corriente - Pasivo Corriente 
REQUISITO HABILITANTE. Debe ser Igual o superior al 50% del presupuesto Oficial para este proceso de contrataci6n 

$ 72352.425 - 

NO CUMPLE -OFERTA 
RECHAZADA. De conformidad con lo 
establecido en el capitulo V "Rechazo 
de las Propuestas" numeral 5) literal 

K). 
El capital de trabajo de ser igual o 
superior al 50% del presupuesto 
oficial de acuerdo con el numeral 

42.1 del pliego de condiciones que 
corresponde a $76.929.163,5. 

$1.868.136.613 
CUMPLE 

$716.611.637 
CUMPLE 

4.2.2. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.2.3. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL. 
La capacidad organizacional de los proponentes se verificara de la informacion reportada por el proponente y certificada 
por el Registro Onico de Proponentes (RUP) con code a 31 de diciembre de 2017. 

INDICADOR: Rentabilidad sobre Patrimonio 
CALCULO: Utilidad Operacional sobre Patrimonio 
REQUISITO HABILITANTE: Igual o superior a 5% 

30,07% - CUMPLE 6,18% - CUMPLE 34,44% - CUMPLE 

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS. 	 OFERTA RECHAZADA 
	

CUMPLE 
	

CUMPLE 



;Promovemos la reacion! 

INDICADOR: 	 Rentabilidad sobre Activos 

CALCULO: 	 Utilidad Operacional sobre activo total 

REQUISITO HABILITANTE: total Igual o superior a 4% 

27,50% - CUMPLE 4,85% - CUMPLE 18,76% - CUMPLE 

4.2.3.1 IDENTIFICACION DEL DOMICILIO 
El proponente debera acreditar su domicilio mediante el certificado de existencia y represented& legal y/o registro 

mercantil, expedido por la camera de comercio, que cuenta con una sucursal y/o sede y/o domicilio principal en la ciudad 

de Bogota D.C., Es vital el cumplimiento de dicho requisito en virtud de la labor de supervision, siendo imprescindible para 

la DNDA tener un contacto constante y personalizado con el Contratista en la ciudad de Bogota, a traves de reuniones de 

seguimiento y ajustes sobre el avance academic°, tutorial y tecnico relacionado con Is plataforma en funcionamiento, el 

cual debe ser directo e inmediato, entre contratista, contratante y los integrantes del equipo de trabajo, en los momentos 

que ello sea necesario. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.2.3.2 REGISTRO DEL LUGAR DE DOMICILIO EN EL CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO Y EN EL RUT 

ACTUALIZADOS 

Para comprobar la existencia consolidada del proponents y su actividad comercial relacionada con el objeto contractual, 

la direction consignada como domicilio y/o sede principal en el certificado de Camara de Comercio debe corresponder a 

la misma registrada en el RUT. 

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales, se verificara esta misma condition para cada uno de los integrantes 

que la conforman. 

Asi mismo para constatar que el proponente realize operaciones reales y cuenta igualmente con domicilios fisicos reales, 

el proponente debera anexar los siguientes documentos que son la base de verification del presente numeral: 

a) Constancia de la titularidad de una cuenta corriente active en una entidad vigilada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia, con fecha de expedition no mayor a un (1) mes por la entidad financiera que corresponda. 

Para el caso de consorcios o Uniones Temporales, este exigencia de la titularidad de la cuenta corriente active, solo 

aplica para el integrante que tenga el domicilio principal en la ciudad de Bogota. 

b) Original y/o copia de un recibo de servicio public') domiciliario cancelado (agua, luz, telefono, gas y los demas cuya 

prestaci6n se encuentre sujeta a vigilancia por la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios), con fecha de 

pago no mayor a dos (2) meses, que corresponds a la direction informada en el certificado del Registro Unico Tributario 

NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Dentro de la etapa de subsanacion el 

proponente no aporto 
1) Original y/o copia de un recibo de 

servicio public° domiciliario cancelado 
(agua, luz, telefono, gas y los demds 
cuya prestacion se encuentre sujeta a 
vigilancia por la Superintendencia de 
Servicios Pliblicos Domiciliarios), con 

fecha de pago no mayor a dos (2) 
meses, que corresponds a la 

direction informada on el certificado 
del Registro Unico Tributario 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

condiciones 

CUMPLE 

SUBSANO. 
El proponente subsano allegando a 

travfes del area de mensjaes de 
SECOP II el 22 de junio de 2018 a las 
9:37 a.m. los siguientes documentos: 
1) Constancia de la titularidad de una 
cuenta bancaria active, con fecha de 
expedition no mayor a un (1) mes por 
la entidad financiera que corresponda. 

2) copia de un recibo de servicio 
ptiblico domiciliario cancelado (ague), 
con fecha de pago no mayor a dos (2) 

meses, que corresponda a la 
direction informada on el certificado 

del Registro Unico Tributario 

NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Dentro de la etapa de subsanaciOn el 

proponente no aporto 
1) Constancia de la titularidad de una 
cuenta bancaria active, con fecha de 
expedition no mayor a un (1) mes por 
la entidad financiera que corresponda. 
2) Original y/o copia de un recibo de 

servicio publico domiciliario cancelado 
(agua, luz, telefono, gas y los denies 
cuya prestaciOn se encuentre sujeta a 
vigilancia por la Superintendencia de 
Servicios Publicos Domiciliarios), con 

fecha de pago no mayor a dos (2) 
meses, que corresponda a la 

direcci6n informada en el certificado 
del Registro Unico Tributario 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

condiciones 

RESULTADO DE LA VERIFICACION ORGANIZACIONAL 	  / OFERT/y RECHAZADA CUMPLE OFERTA RECHAZADA 

EL NA FE EIRA ARCINIEGAS 
Profesional Un' ersitario de la Subdireccion Administrative 

www.derechodeautor.gov.ro  
O !derechodeautorcol 

(g)derechodeaut or 
@@derechodeautor 

iderechodeautor  

• Calle 28 N° 13A - 15 Piso 17 
• Telefono (571) 341 8177 
• Telefax (571) 286 0813 
• Linea PQRS: 01 8000 127878 
• info©derechodeautor.gov.co  



PIRECCICMI NACIONAL
DE DE _ ,GNO DE AViOR  IMT°DC'SUEMOPCMPAIU2 

DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO 

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. DNDA 023-2018 EVENTOS INSTITUCIONALES 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS 

Fecha junio 27 de 2018 OMEGA EVENTOS S.A.S. MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. PRAGMA MARKETING Y EVENTOS S.A.S. 
REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ACREDITADA DEL PROPONENTE Anexo No. 6 
La Direction Nacional de Derecho de Autor verificara la expedencia de los proponentes de la informed& reportada ante el 
Registro Unico de Proponentes (RUP), de acuerdo con las siguientes reglas: 

4.3.1.1. Se considerard habilitado el proponente que haya reportado ante el RUP experiencia en la ejecuciOn total de minima 
dos (2) y maximo cinco (5) contratos ejecutados en los illtimos cinco (5) Mos antenores a la Fecha de cierre del presente 
proceso, cuyo objeto se encuentre identificado en el Clasificador de Bienes y Servicios, siendo de cardcter obligatorio los dos 
(2) cddigos haste el tercer nivel de clasificacion relacionados a continuation: 80141600 - Gestien de Eventos y 82101800 - 
Servicios de agenda de publicidad. 

En caso de que los contratos reportados a traves del RUP que acreditan la experiencia tengan algen tipo de mune o sanci6n, 
no seran tenidos en cuenta por parte de la °heed& Nacional de Derecho de Autor. 

El objeto de los contratos reportados ante el RUP y que se deben rolacionar on el Anexo No. 6 para cumplir con la 
experiencia especifica del proponents, deben guarder relation can el objeto a contratar, esto es, prestacien de servicios de 
apoyo logistico de eventos y/o realizaciOn de campahas de divulgacien digital. Al menos uno de los contratos deberd 
acreditar expedencia en: 1) Olsen(' y administraciOn de estrategias de social media y marketing digital, it 2) Desarrollo de 
campahas de publicidad digital en diferentes medios como: Google, Facebook, Linkedln, Youtube, entre otros. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

NO SUBSANO - NO ACLARO 

Las certificaciones aportadas no 
acreditan experiencia en: 1) Diseno y 

administracien de estrategias de Social 
Media y Marketing Digital. 2) Desarrollo 
de campahas de publicidad digital on 

diferentes medios coma: Google, 
Facebook, linkedin, youtobe entre otros. 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

condiciones 

4.3.1.2 Condiciones de las certifications de experiencia especifica 

En todo caso el oferente desert apodar la certificacion expedida por In entidad contratante y susciita por el funcionario 
competente, en la que se refiejen como minimo los siguientes requisitos: 

a) Nombre de la empresa Contratante y NIT (Si lo hubjere) 
a) Direction 
b) Telefono 
c) Nombre del Contratista. 
d) Si se trate de un Consortia ode una Union Temporal se debe sealer el nombre de quienes lo conforman, adicionalmente 
se debe indicar el porcentaje de participacion de coda uno de sus miembros. 
e) Winer° del contrato (si tiene). 
f) Objeto del contrato. 
g) Valor del contrato. 
h) Estado del contrato (En caso que la certification no indique que el estado del contrato es liquidado, el proponente podrt 
adjuntar la correspondiente acta de liquidacion y/o terminacien debidamente suscrita). 
j) Fecha de suscdpcion, inicio (dia, mes y alto) y fecha de terminacien (dia. mes y alto). 
k) Fecha de expedicien de la certificacien (dia, mes y alto). 
I) En las cedificaciones se debe evidenciar el cumplimiento expresado en terminos de bueno, excelente, regular o mato. 
m) Nombre y firma de quien expide la certification. (La cedificacion debera ester firmada por el funcionario competente para 
suscdbirla). 

NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Dentro de la etapa de 

subsanaciOn el proponente no 
aporto la certificatiOn de 

experiencia del contrato 004- 
00-B-COFAC 2017, pues lo 

que aport6 el Acta de 
liquidation del mencionado 

contrato. 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

condiciones 

CUMPLE NO CUMPLE 

NO SUBSANO - NO ACLARO 

Las certificaciones aportadas no 
acreditan experiencia en: 1) Diseno 
y administration de estrategias de 
Social Media y Marketing Digital. 2) 

Desarrollo de campanas de 
publicidad digital en diferentes 

medios corns: Google, Facebook, 
linkedin, youtobe entre otros. 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

condiciones 
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os is creaciOn! 

REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE I NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES 
4.3.1.3 Reglas pare la valoraci6n de la experiencia. 

a) Cerlificaciones a las maximas requeridas no seran tenidas en cuenta. 
b) Se tendra on cuenta la experiencia en la certificacian solamente la relacionada con los servicios solicitados. 
c) Las certifications expresadas en moneda extranjera se hara la conversion a pesos Colombianos con la TRM. 
d) La experiencia a tener en cuenta sera solamente con contratos ejecutados a satisfaccion. 
el Demas condiciones establecidas can el numeral 4.3.1.3 

4.3.2. ACEPTACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS ANEXO 10. 
Para efectos de la verificacion Monica el proponente debera manitestar en la column "Propuesto y garantizado-  del anexo 
10, la (rase "ENTERADOS, OFERTAMOS V NOS COMPROMETEMOS" y el oval debe ser suscdto per el representante legal 
del oferente. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.3.3. OFERTA TECNICO-ECONDMICA (ANEXO 11) 

La DNDA verificath la propuesta anexo No. 11 en papeleria del proponente, firmado per el representante legal de M persona 
juridica, consignando los valores ofedados de cada Imo de los bienes y servicios detallados en dicho anexo y debidamente 
totalizado e incluido el I.V.A. e impuestos a que haya lugar. 

PRESUPUESTO. 

Apoyo logistico Seminario Internacional 	 $ 	30 064271 
Eventos pare jueces y fiscales y Estralegia de divulgacian 	 $ 123.794.056 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.3.4 AREA DE SOPORTE TECNICO 

El proponente debera aportar con su propuesta corny requisito habilitante una calla de compromise armada per el 
Representante Legal donde coasts que se compromete a atender siempre lo requerido per el supervisor del contrary y la 
sociedad que representa cuenta con los equipos tecoicos y personal lane° in house requeddo pars la ejecucion del contrato 
a entera satisfaccion de la DNDA. 

CUMPLE 

SUBSANO. 
El proponente subsano allegando 
a travfes del area de mensjaes de 
SECOP II el 22 de junio de 2018 a 

las 9:37 a.m. una cada de 
compromiso firmada per el 
Representanle Legal donde 
coasts que se compromete a 

atender siempre lo requerido per 
el supervisor del contrato y la 
sociedad que represents, que 

cu enta con los equipos tecnicos y 
personal iddneo in house 

requerido pars la ejecucian del 
contrato a entera satisfaccion de 

la DNDA 
RADICACION: 1-2018-55312 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Denim de la etapa de subsanaci6n el 

proponente no aporto con su propuesta 
una carte de compromiso firmed° per el 
Representante Legal donde conste que 

se compromete a atender siempre lo 
requerido per el supervisor del contrary 

y la sociedad que represents, que 
cuenta con los equipos tecnicos y 

personal 'done° in house requerido 
pare la ejecucien del contrary a entera 

satisfaccian de la DNDA 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

conditions 

4.3.5. VISITA TECNICA A LAS INSTALACIONES DEL OFERENTE 

La DNDA podra realizar una visite de verificacion tecnica a las instalaciones donde funcionan cada uno de los proponentes, 
con el fin de verificar los requisites exigidos en el numeral 4.3 del presente documento, de conformidad con la infommcion 
entregada per cada uno on su propuesta. 

NA NA NA 

OTROS ANEXOS DEL PROCESO 

ANEXO No. 12 - 10% EMPLEADOS DISCAPACITADOS NOMINA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

ANEXO No.14 INFORMACION SHE CUMPLE 

/A 

CUMPLE NO CUMPLE 

NO SUBSANO 
Denim de to etapa de subsanacian el 
proponente no aporto el anexo No. 14 

"FORMAT() SIIF" debidamente 
diligendado. 

OFERTA RECHAZADA 
Literal k numeral 5 pliego de 

conditions 

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS RECHAZAD‘ CUMPLE RECHAZADA 

lie 	rta Arias 

Coordinadora Unid 	e Com ni clones y Servido al Ciudadano 

www.derechodea otor.gov.co  
a iderechodeautorcol 

@derechodeautor 
LT) @derechodeeutor 
Ei Iderechodeautor  

• Calle 28 N° 13A - 15 Piso 17 
• Telefono (571) 341 8177 
• Telefax (571) 286 0813 
• Linea PQRS: Cl 8000 127878 
• info@derechodeautor.gov.co  
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO 

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. DNDA 023-2018 EVENTOS INSTITUCIONALES 

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

Fecha de Evaluacidn Junio 27 de 2018 
	

OMEGA EVENTOS S.A.S. 	 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 	 PRAGMA MARKETING Y EVENTOS S.A.S. 

CRITERIOS 
PUNTAJE DE 
ACUERDO AL 

PLIEGO 
08SERVACIONES 

PUNTAJE ASIGNADO EN LA 
EVALUACION DE LA OFERTA 

08SERVACIONES 
PUNTAJE ASIGNADO EN LA EVALUACION DE LA 

OFERTA 
08SERVACIONES 

PUNTA* ASIGNADO EN LA EVALUACION SE LA 
OFERTA 

6.1 PROCESO DE EVALUACION OE LAS PROPUESTAS. 

6.1 PROCESO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS. Tal procedimiento, comprendera una verificacidn initial 
respecto del cumplimiento en los requisitos habilitantes 	(capacidad juridica, capacidad financiera. 	condiciones de 
expenencia, capacidad teem.. capacidad organizational) cuyo resulted° sera HABILITADO 0 INHABILITADO 

6.2 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ELEGIBLES. 
Una vez la DNDA haya determinado que la (s) propuesta (s) cumplan los requisitos habilitantes, se catalogara como 
HABILITADA y se procedera a su evaluacion y comparacien. 

La oferta mos favorable pare la entitled sera aquella que obtenga el mayor puntaje de acuerdo con la evaluaciOn de los 
criterios establecidos en el pliego de condiciones, por lento. la pondered& de los factores de evaluaciOn de las 
propuestas se hare con base on un maxim° de cien (100) puntos distnbudos de H siguiente tonna .  

EVALUACION 

6.2.1. EVALUACION TECNICA — VIDEOS Y PIEZAS ADICIONALES AL MINIMO REQUERIDO (30 puntos) (Anexo No. 

1 9) 30 0 30 0  
El puntaje 
puntos. los 
Autor el 
los servicios 
de la siguiente 

maxim° establecido para la evaluacian tecnica con un criteno de valor agregado a la oferta 
cuales se asignaran a los oferentes que entreguen sin costo adicional a la DirecciOn Nacional 

recurso reladonado en las opciones 1 6 2 6 3 del presente numeral, pare promover el portal 
de la DNDA, asi complementar la estrategie de divulgaden, reladonada en el item 2. 

manera 

es de treinta (30) 
de Derecho de 

web Red Naranja y 
asignando el puntaje 

Ofred6 como valor agregado a la oferta 
entregando sin costo adicional a la DNDA 
recurso relacionado con la option No 1 

NO SE OTORGA 
PUNTAJE PORQUE LA 

OFERTA NO FUE 
CATALOGADA COMO 

HABILITADA 

Ofreci6 como valor agregado a H °feria 
entregando sin costo adicional a la DNDA 
recurso relacionado con la opci6n No. 1 

30 
El oferente mar& con una X las ties 

opciones que establece el Anexo No. 19 
NO SE OTORGA PUNTAJE 

PORQUE LA OFERTA NO FUE 
CATALOGADA COMO HABILITADA 

IE. Recurso otrecido Puntos 

1 

a 	RealizactOn de un (1) video adicional de 2 minutos 
sobre la presented& del portal web la Red Naranja ?a, 
Rom glaphic5 u otra tecnic a de composition digital. Ver: 
titto...N66w rednerana goy co,ReONaraoiaNreRorne 1,1o1I 	y 	con 

30 pontos voz en off (el libreto lo entrega el supemsor del contrato). 

b 	Realized& de 10 piezes graficas adicionales por 
coda camparia. pare un total de 20 piezes adicionales 

2 

Realrzac iOn de un (1) video adicional de max.rmo 2 minutos 
sobre la presentaciOn de Ins servicios de las DNDA en 
Mom gjapbts u titre tecnica de compuidon digital. (el 
libreto lo entrega el supervisor del contrato.) 

20 puntos 

3  
RealtzaciOn de 10 prezas graficas adicionales pot coda 
campana, pare un total de 20 plazas adicionales 

10 puntos 

6.2.2. EVALUACION ECONOMICA 60 PUNTOS 60 0 60 0 
Este factor corresponds al precio ofedado pot el proponents para la ejecucidn total del objeto contractual y sere la que 
publique on la lines de "Lista de preaos" del cuestionano del SECOP II, valor que Bebe incluir todos los impuestos, lases. 
contnbuciones, costos directos e indirectos y gastos de toda inclole en que los proponentes puedan incurnr para la 
presented& de su °feria, suscripcien, legalizaden, ejecucion y liquidation del contrail:, resuttante de este proceso de 
seleccdn, que estaran a cargo del proponents o contrafista El factor econamico sera evaluado 'emend° en cuenta que 
recibira 60 PUNTOS quien ofrezca el menor precio del total de la oferta pare el objeto a contratar. Las demos oferlas 
obtenclran un puntaje proportional descendente, de acuerdo no 	el resuttado que se obtenga al practicer una regla de lies 
inverses. es dedr, a mayor precio menor puntaje. 

El oferente debe presenter la propuesta °cont.,ca de acuerdo con lo establecdo en el pliego de condiciones, 
exclusivamente on pesos colombianos, discriminando Onicamente of IVA, y sin decimates. 

PRESUPUESTO 

Apoyo logistico Seminario Internacional 	 $ 	30.064.271 
Eventos para jueces y fisrales y Estrategia de divulged& 	 $ 123.794.056 

OFERTA EN SECOP II 

Apoyo logistic° Seminario Internacional 
$ 30.064.121 

Eventos para jueces y fiscales y Estrategia 
de divulgaciOn 	 $ 

85.918.216 

VALOR TOTAL: 
$115.982.347 

NO SE OTORGA 
PUNTAJE PORQUE LA 

OFERTA NO FUE 
CATALOGADA COMO 

HABILITADA 

OFERTA EN SECOP II 

Apoyo logistic° Serninano Intemacional 
$ 	22.793.181 

Eventos pare jueces y fiscales y Estrategia 
de divulged& 	 $ 

89 073.130 

VALOR TOTAL. 
$111 866.311 

60 

OFERTA EN SECOP II 

Apoyo logistic° Seminario Internacional 
$ 26.965.400 

Eventos para jueces y fiscales y Estrategia 
de divulged& 	 $ 

102.399.500 

VALOR TOTAL: 
$129.364.900 

NO SE OTORGA PUNTAJE 
PORQUE LA OFERTA NO FUE 

CATALOGADA COMO HABILITADA 
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CRITERIOS 
PUNTAJE DE 
ACUERDO AL 

PLIEGO 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE ASIGNADO EN LA 
EVALUACION DE LA OFERTA 

OBSERVACIONES 
PUNTAJE ASIGNADO EN LA EVALUACION DE LA 

OFERTA 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE ASIGNADO EN LA EVALUACION DE LA 
OFERTA 

6.2.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL ANEXO No. 16- 10 PUNTOS 10 0 10 0 

Protecci6n a la Industria Nacional 

Servicios prestados por el oferente cuya empresa se haya constituido de acuerdo con Is legislacan nacional por personas 
naturales de Colombia o por residentes en Colombia de acuerdo con la legislation nacional o aplica principio de 
reciprocidad o bacon parte de un TLC en matena de compras estatales 
10 PUNTOS 

Servicios prestados por el oferente cuya empress se hays constituido de acuerdo con la legislacion nacional por personas 
naturales de Colombia o par residentes en Colombia y personas cdranjeras de acuerdo con la legislaci6n nacional sin 
aplicaciOn principio de reciprocidad ni TLC 	8 PUNTOS 

Servicios prestados por el oferente cuya empresa se haya constiluido par personas extranjeras de acuerdo con la 
legislaci6n nacional o extranjera 	 6 PUNTOS 

Los servicios ofertados por el proponente son 
nacionales. 

NO SE OTORGA 

PUNTAJE PORQUE LA 
OFERTA NO FUE 

CATALOGADA COMO 

HABILITADA 

Los servicios ofertados por el proponente son
nacionales. 1 0 

Los servicios ofertados por el proponente son 
nacionales. 

NO SE OTORGA PUNTAJE 

PORQUE LA OFERTA NO FUE 

CATALOGADA COMO HABILITADA 

TOTAL PUNTAJE 100 PUNTOS 100 100 0 

Arias 

Coordinadora Urndad a Cornun cones y Senn= al Ciudadano 

www.derechodeautor.gov.co  

o tderechodeautorcol 
@derechodeautor 
@Oerechodeautor 

m iderechodeautor  

• Calle 28 N°  13A - 15 Piso 17 
• Telefono 071) 341 8177 

Telefax (571) 186 0813 

• Linea PQRS: 01 8000 127878 
• i nfoeLn e rechod ea utorgov.co 
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